

**PROCEDURA APerta ex art. 71 del d.lgs. n. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEI lavori di RECUPERO E DI RESTAURO DEL PRIMO PIANO DI PALAZZO BOTTA (LOTTO 2b) - cIG B24B7E8DEE - CUP F15F21002130005**

**Chiarimenti alla data del 6 settembre 2024**

**Quesito**

il formato delle relazioni tecniche da redigere è in cartelle A4 (ovvero digitazioni complessive per pagina); si chiede se è possibile inserire all'interno anche immagini, e se esse vanno a togliere spazio alla parte scritta;

**Risposta**

Le immagini possono essere allegate a parte.

**Quesito**

i n.2 A3 allegati ad ogni relazione sono da intendersi come tavole (ad es. organigramma, schemi di cantiere, ecc.) oppure possono comprendere anche parti scritte e schede tecniche?

**Risposta**

Gli allegati A3 possono comprendere anche parti scritte e schede tecniche

**Quesito**

gli allegati (schede tecniche) per materiali e attrezzature sono da allegare a parte oppure sono da inserire all'interno della relazione, e se valida la seconda alternativa, tolgono spazio alla parte scritta?

**Risposta**

Le schede tecniche vanno allegate a parte

**Quesito**

il disciplinare rettificato presenta forse alcuni refusi:

- 3 - IMPORTO DELLAPPALTO E CATEGORIE DI LAVORAZIONI OMOGENEE

L'importo complessivo dell'appalto posto a base di gara è 3.431.403,16 oltre all'IVA di legge; importo corretto:

3.263.595,38 importo lavori

77.807,78 oneri sicurezza

3.341.403,16 importo totale complessivo: questo viene confermato?

- 10 GARANZIA PROVVISORIA

L'offerta è corredata, a pena di esclusione, da una garanzia provvisoria pari al 2% del valore complessivo dell'appalto ai sensi dell'articolo 106, comma 1 del Codice e precisamente diPag. 13

importo pari ad 68.628,00=. Si applicano le riduzioni di cui all'articolo 106, comma 8 del Codice.

l'importo al 2% dovrebbe risultare :

2,00% 66.828,06 e non 68.628/00

1,00% 33.414,03

viene confermata la correttezza?

**Risposta**

L'importo a base di gara è pari a € 3.341.403,16 Iva esclusa; la cauzione è pari a € 68.628,00